
Consejo de Partidpación 
Ciudadana y Control Sodal

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 12
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1-EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Titulo Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2017-12-04 ABOGADO DE LOS JUZGADOS Y TRIBUN UNIVERSIDAD TÉCNICA LUIS VARGAS 1012-2017-19088 Título de tercer nivel como abog Cumpl 22 10

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 10

OBSERVACIONES:

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2025-06-07 PROTOCOLO DE ACTUACIÓN PARA LA A CORPORACIÓN INTERNACIONAL DE LID MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 90 0.5

2025-06-07 TECNICAS ORIENTADAS A LA DETECCI CORPORACIÓN INTERNACIONAL DE LID DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) Cumple materia relevante, penal 91 0.25

2025-06-06 SEÑALES DE ALERTA Y FACTORES DE CORPORACIÓN INTERNACIONAL DE LID MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 92 0.5

2025-06-17 PLURALISMO, (PERITAJES ESPECIALI ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante constit 89 0.5

2025-06-18 JUZGAMIENTO DE DELITOS SEXUALES ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante penal 88 0.5

2025-06-23 TRANSPARENCIA, ETICA E INTEGRIDA CONCEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADA NO CUMPLE Artículo 37 numeral 2 establece 84 0

2025-06-23 ESPACIOS, INSTANCIAS Y MECANISMO ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL NO CUMPLE Artículo 37 numeral 2 establece 85 0

2025-07-21 COOPERACIÓN INTGERNACIONAL PENAL ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) Cumple materia relevante penal 82 0.25

2025-07-21 HABEAS CORPUS: PRIVACIÓN DE LA L ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL NO CUMPLE Artículo 37 numeral 2 establece 83 0

2018-12-13 CÓDIGO ORGANICO INTEGRAL PENAL-A ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL NO EXISTE SOPORTE No consta soporte en el expedíen 0 0

2021-10-21 CONCIENTIZACIÓN FRENTE A LA VIOL ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 93 0.5

2021-10-21 PIRNCIPIOS DE APLIACIÓN DE LOS D ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, constí 94 0.5

2020-12-12 DERECHOS DE LAS PERSONAS LGBTI THE AUSCHWITZ INSTITUTE FOR THE MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, constí 95 0.5

2025-07-21 PROTOCOLO DE ESTAMBUL Y MINESOTA ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante penal 81 0.5

2025-07-21 TRÁNSITO; DELITOS, CONCILIACIÓN, ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DE 8 HORAS A 16 HORAS (0.25P) Cumple materia relevante penal 80 0.25

2021-10-21 LA DEMANDA; TIPOS DE REDACCIÓN Y ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, gestíó 97 0.5

2021-10-21 DELITOS CONTRA EL MEDIO AMBIENTE ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 98 0.5
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2021-10-21 INTRODUCCION TEORICA A LA LITIGA ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 99 0.5

2021-04-16 FUNDAMENTOS DE LA ADMINISTRACIÓN FUNDACIÓN AFROESMERALDEÑA UNIDOS MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, gestió 100 0.5

2025-06-19 CURSO BÁSICO DE IMPACTO EN LA SA CORPORACIÓN INTERNACIONAL DE LÍD MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante penal 86 0.5

2025-06-19 CURSO BÁSICO EN LA TIPOLOGÍA Y M CORPORACION INTERNACIONAL DE LÍD DE 8 HORAS A16 HORAS (025P) Cumple materia relevante penal 87 0.25

2020-06-26 JUSTICIA TRANSICIONAL DESDE UNA THE AUSCHWITZ INSTITUTE FOR THE MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 96 0.5

2025-06-07 DIPLOMADO EN PREVENCIÓN, DETECCI CORPORACIÓN INTERNACIONAL DE LÍD MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 102 0.5

2025-06-18 DIPLOMADO EN VIOLENCIA DE GÉNERO CORPORACIÓN INTERNACIONAL DE LID MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 103 0.5

2024-11-30 DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL CAMARA INTERNACIONAL DE NEGOCIOS MÁS DE 16 HORAS (0.5P) Cumple materia relevante, penal 104 0.5

PUNTAJE 8A16HORAS 1.00

PUNTAJE MASDE16HORAS 2.00

PUNTAJE NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 2.00

PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 12.00

OBSERVACIONES:

3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL

3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2014-06-02 2016-03-31 CONCEJO DE LA JUDICATURA AYUDANTE JUDICIAL Sector Público - Materias releva Cumple materia relevante gestión 41 2014-06-02 2015-03-31 0 9 0

2015-04-01 2016-09-30 CONCEJO DE LA JUDICATURA TECNICO DE VENTANILLA Sector Público - Materias releva Cumple materia relevante gestión 41 2015-04-01 2016-09-30 0 0 0

2018-05-02 2019-09-30 DEFENSORIA DEL PUEBLO ESPECIALISTA DE DERECHOS HUMANOS Sector Público - Materias releva Cumple materia relevante, derech 40 2018-05-02 2019-09-30 1 4 1

2019-10-30 2020-05-30 CONSEJO NORUEGO PARA LOS REFUGIA EXPERTO-CONSULTOR EXTERNO PARA S Sector Público - Materias releva Cumple materia relevante, derech 44 2019-10-30 2020-05-30 0 0 0

2021-04-07 2021-09-20 DEUTSCHE GESELLSCHAFT FÜR INTERN EXPERTO-CONSULTOR EXTERNO Sector Público - Materias releva Cumple materia relevante, derech 43 2021-04-07 2021-09-20 0 5 0

2022-11-01 2023-08-05 MINISTERIO DE LA MUJER Y DERECHO ANALISTA-ABOGADO Sector Público - Materias releva Cumple materia relevante, penal 39 2022-11-01 2023-08-05 0 9 0
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2025-01-01 2025-06-30 MINISTERIO EDUCACIÓN-DIRECCIÓN D ANALISTA-ABOGADO Sector Público - Materias releva Cumple materia relevarte gestión 38 2025-01-01 2025-06-30 0 6 0

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 1 33

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN: 3

OBSERVACIONES:

3.2.- SIN RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2017-12-12 2018-04-26 CONSULRORIO JURIDICO SECRETARIO DE DESPACHO EN CASOS NO EXISTE SOPORTE No cumple articulo 37 numeral 3. 0 0 0 0.0

2020-07-06 2022-10-27 CONSULRORIO JURIDICO ABOGADO EN EL LIBRE EJERCICIO, C Libre ejercicio profesional (1.5 Cumple, presenta documento actúa 48 2024-03-05 2024-03-05 0 0 0.0

2023-08-15 2024-03-29 CONSULRORIO JURIDICO ABOGADO EN EL LIBRE EJERCICIO, C NO EXISTE SOPORTE No cumple artículo 37 numeral 3. 0 0 0 0.0

2024-08-05 2024-12-28 CONSULRORIO JURIDICO ABOGADO EN EL LIBRE EJERCICIO, C NO EXISTE SOPORTE No cumple artículo 37 numeral 3. 0 0 0 0.0

PUNTOS

PUNTAJE Libre ejercicio profesional (1.5 0.0

PUNTAJE NO EXISTE SOPORTE 0.0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN: 0

PUNTAJE MÁXIMO EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL: 3

OBSERVACIONES:

En el ejercicio profesional se considera úncamente el documento constante a fojas 48, que consta la comparecencia a audiencia. Esto, de conformidad con el artículo 37 numeral 3.2.1 del 
RFGE que establece que se valorará intervenciones en audiencias penale

4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA ft
Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

DIPLOMADO EN PREVENCIÓN, DETECCIÓN DE LA ECUADOR NO CUMPLE *MtiMpUart»t|nitii^É>tiarjhite¡*diii5Mini—aatümratiairiiMrini 102 0
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DIPLOMADO EN DERECHO PENAL Y PROCESAL ECUADOR NO CUMPLE 104 0

PREVENCIÓN DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJER ECUADOR NO CUMPLE' ¡wsraifciíiBiwn saiariaie a* 103 0

MAESTRANTE DE DERECHO PENAL/POR FINALIZA ECUADOR NO CUMPLE twí¡HBSiasWi!raW!j¡o¡fciaa3»!m3HBa*jBmMí:»r8ife:j]!ijraEra 105 0

CAPACITACIONES DISTRITO 08D03 ECUADOR Formación continua - materias re Cumple 68 1

POfENCIA MÓDULO RESPONSABUAD PEHM DE LAS PERSONAS JURÍDICAS Y LA MPORTANCIA ECUADOR Formación continua - materias re Cumple 71 1

CAPACITACIÓN VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO ECUADOR Formación continua - materias re Cumple 78 1

PUNTAJE MÁXIMO Formación continua - materias re 3.0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 3.0

OBSERVACIONES:

Existen certificados de formación continua impartida, no se consideran por ser inferior a 120 horas, conforme artículo 37 del RFGE

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

2022-07-20 EXPOSITOR EN LA CAPACITACIÓN SOB NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2021-10-26 EXPOSITOR: DERECHOS HUMANOS Y HO NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2021-09-14 EXPOSITOR: VIOLENCIA BASADA EN G NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2021-09-24 EXPOSITOR: DERECHOS HUMANOS EN L NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2020-10-27 EXPOSITOR; SOCIALIZACIÓN DEL NUE NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2020-09-17 EXPOSITOR; SOCIALIZACIÓN DEL NUE NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2024-09-19 EXPOSITOR; PREVENCION DE DELITOS NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2024-09-05 EXPOSITOR; PREVENCION DE DELITOS NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2024-09-06 EXPOSITOR; PREVENCION DE DELITOS NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2025-07-02 EXPOSITOR: PREVENCION DE VIOLENC NO CUMPLE Fue considerado en acápite anter 0 0

2024-08-31 RECONOCIMIENTO POR APORTE AL GRE NO EXISTE SOPORTE No consta soporte 0 0

2023-12-05 DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO POR AP NO EXISTE SOPORTE No consta soporte 0 0

2024-01-12 RECONOCIMIENTO; POR EL APORTE BR NO EXISTE SOPORTE No consta soporte 0 0

2024-07-02 RECONOCIMIENTO; GOBERNACION DE E NO EXISTE SOPORTE No consta soporte 0 0
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2025-03-08 RECONOCIMIENTO; ORGANIZACIÓN SOC Premio, reconocimiento y diploma Cumple 110 0.5

RECONOCIMIENTO POR PARTE DE ASOP NO EXISTE SOPORTE Cumple 111 0

DIPLOMA HONORIFICO Premio, reconocimiento y diploma Cumple 112 0.5

2024-07-30 DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO Premio, reconocimiento y diploma Cumple 113 0.5

2021-10-29 ENTREGA DE RECONOCIMIENTO Premio, reconocimiento y diploma Cumple 114 0.5

2008-06-28 DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO Premio, reconocimiento y diploma Cumple 115 0.5

PUNTAJE MÁXIMO Premio, reconocimiento y diploma 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüística en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. SI 107 1

Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0

Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural NO 0 0

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública NO 0 0

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0

Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 0

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:
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CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 20
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